АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2021                                             ( 45

                   сл. Кутейниково

О внесении изменений в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения № 130 от 30.10.2018 г. «Об  утверждении  муниципальной программы  Кутейниковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
На основании представления прокурора Родионово-Несветайского района от 01.03.2021 № 07-26-2021/177, Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»», решением Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 21.12.2020г. № 131 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 28.12.2020г. № 134 «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 30 и  статьями 51 - 52 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 30 октября 2018 года № 130  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» следующие изменения:

1.1. Дополнить приложением № 4 «Перечень подпрограмм, основных мероприятий, муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»:

Приложение № 4
к муниципальной программе
Кутейниковского

 сельского поселения
«Обеспечение общественного
порядка и противодействие
преступности»
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий,
Муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия

нереализации

основного

мероприятия
	Связь

с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма 1 «Профилактика экстремизма и терроризма в Кутейниковском сельском поселении»

	Цель подпрограммы 1 «Предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории Кутейниковского сельского поселения»

	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по антитеррористической защищённости объектов социальной сферы
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Антитеррористическая защищенность объектов социальной сферы и общественных мест
среди населения
	Нарастание социальной напряженности среди населения, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	показатель 2, 3, 4

	Основное мероприятие 1.2

Проведение круглых столов, бесед с гражданами  по данной тематике
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений
	Нарастание социальной напряженности среди населения, появление негативных явлений в межнациональных отношениях

	Основное мероприятие 1.3.

Проведение мониторинга межрасовых, межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных отношений, социально-политической ситуации в Российской Федерации в целях предотвращения возникновения конфликтов либо их обострения, а также выявления причин и условий экстремистских проявлений и минимизации их последствий, в том числе с использованием государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	Нарастание социальной напряженности среди населения, появление негативных явлений в межнациональных отношениях
	показатель 2, 3, 4

	Подпрограмма 2 «Противодействие коррупции в Кутейниковском сельском поселении»

	Цель подпрограммы 2 «Осуществление комплекса мероприятий  по недопущению проявлений коррупции в муниципальном образовании «Кутейниковское сельское поселение»

	Основное мероприятие 2.1.

Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Снижение показателей проявления коррупции в Кутейниковском сельском поселении и увеличение показателей информационной открытости деятельности Администрации сельского поселения
	Снижение эффективности работы по противодействию коррупции и возможному повышению ее уровня на территории поселения
	показатель 1

	Основное мероприятие 2.2. Официальная публикация нормативно-правовых актов Кутейниковского сельского поселения, проектов правовых актов Кутейниковского сельского поселения и иных информационных материалов
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Кутейниковского сельского поселения
	Снижение эффективности мероприятий по профилактике коррупции, увеличение числа коррупционных правонарушений
	показатель 1

	Основное мероприятие 2.3.

Проведение круглых столов, бесед с гражданами  по данной тематике.

	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Кутейниковского сельского поселения
	Снижение эффективности работы Администрации сельского поселения
	показатель 1

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	Цель подпрограммы 3 «Снижение уровня заболеваемости населения  синдромом зависимости от наркотиков, создание условий для приостановления роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, сокращение распространения наркомании и связанных с ней преступности и правонарушений»

	Основное мероприятие 3.1.

Информационно-пропагандистские, спортивные и культурно-массовые мероприятия по пропаганде здорового образа жизни, правовому, духовно-нравственному воспитанию подростков и молодежи
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, укрепления института семьи, восстановления и сохранения традиций семейных отношений, формирование здорового образа жизни
	Появление несовершеннолетних потребителей наркотиков и иных психоактивных веществ, сокращение количества подростков и молодежи, вовлеченных в общественную деятельность
	показатель 4

	Основное мероприятие 3.2.

Мероприятия по уничтожению сырьевой базы для производства и изготовления наркотиков растительного происхождения
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Сокращение незаконного оборота наркотиков
	Увеличение незаконного оборота наркотиков
	показатель 5

	Основное мероприятие 3.3.
Проведение круглых столов, бесед с гражданами  по данной тематике
	Администрация Кутейниковского сельского поселения
	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Кутейниковского сельского поселения
	Снижение эффективности работы Администрации сельского поселения
	показатель 1

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения (www.kutsp.ucoz.ru).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Кутейниковского сельского поселения                                      Г.Г. Яковенко

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

PAGE